
Spisbeklädnad 
och gnistskydd



Standardmått Specialproduktion efter beställning.

Rengöring Vatten, ibland stentvål  eller såpa.

Form och funktion i naturlig samklang. I  samarbete med stenleverantörer runt om i världen hittar vi de bästa sten-

sorterna i ol ika färger. Och ti l lsammans med svenska designers tar vi fram produkter med både form och funktion.

Gemensamt för al la våra produkter är att de uppfyller de högt stäl lda kraven på måttnoggrannhet enligt naturstensnormen

PINS 2000. Wasasten är mil jö- och kvalitetscertif ierat enligt ISO 14001 och ISO 9002.

Har du några frågor är du allt id hjärtl igt välkommen att ringa ti l l  oss.

Mångsbodarna ı 796 99 Älvdalen ı tel +46 (0)251 540 00 ı fax +46 (0)251 540 10 ı www.wasasten.se

Naturens element i samklang.

Kanske är det traditionen att samlas vid lägerelden,

som gör att natursten med all rätta är så intimt för-

knippad med eldstaden. Sten och eld är element som

genom människans historia har varit nära samman-

knutna. Och det är få saker som är så rogivande som

att betrakta lågornas dans, även för stressade nutids-

människor.

Oavsett om eldstaden har formen av en öppen spis

eller kakelugn, så är natursten lämpligt som inramning

– den är ju obrännbar.

Själva eldhärden ska vara gjord av eldfast tegel.

Valet av sten till beklädnad och gnistskydd – dvs

plattan som placeras på golvet framför spisen – är

främst en estetisk fråga. Likaså ytbehandlingen. Vill du

att rummet ska präglas av en mer "rustik" karaktär väl-

jer du en beklädnad av t ex mursten eller plattor med

råkluven yta. Polerade eller slipade plattor skapar en

mjukare och mer elegant karaktär. Dessutom är pole-

rade eller slipade ytor de mest lättstädade, där du

enkelt torkar bort sot med en trasa och lite vatten.

Vilket inte minst kommer till sin fördel när du väljer

gnistskydd.

En ytbehandling som är vanlig är den flammade,

som på ett fint sätt harmoniserar med elden. Vilken

ytbehandling du än väljer, så kommer du att få en indi-

viduell spis med tanke på att stenen är ett levande

material där både struktur, färg och mönster varierar

något.

För att spisen ska hålla länge är det viktigt att stenen

framför allt klarar snabba temperaturskiftningar och

hög värme. Av säkerhetsskäl är detta också viktigt, inte

minst för gnistskyddet. Ett exempel på en sådan sten är

Älvdalskvartsiten. Även vissa graniter har sådana goda

egenskaper.

Valet av vilken natursten man ska välja beror såle-

des mest på estetik. Kom gärna till oss om du vill ha

förslag på spännande lösningar.

Hur man vill att elementen ska stå i samklang med

varandra. Och med människorna runt omkring dem.
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